程序合规，又保证生产经营中的信贷活动按期开展；公司在为子公司担保时，将子公司提供

相应的反担保列为合约条件。

整改责任人：董事会秘书  责任部门：财务部、证券部

整改时间：公司从即日起严格按照整改措施执行。

五、内幕信息知情人登记制度执行方面存在的问题

公司未按规定与董事、监事、高级管理人员及其他内幕信息知情人签订保密协议；年报

内幕信息知情人登记范围未包括中介机构知情人员；公司出售江苏南风化工有限公司54%股

权等重大事项未进行内幕信息知情人登记。

整改措施：公司将组织相关人员进一步学习《关于上市公司建立内幕信息知情人登记管

理制度》和公司《内幕信息知情人登记制度》的规定，严格做好内幕信息知情人登记等工作。

整改责任人：董事会秘书  责任部门：证券部

整改时间：公司从即日起严格按照整改措施执行。

六、信息披露方面存在的问题

公司年报披露的关联方不完整，未将北京南风欧分爱尔日用化学品有限责任公司（注册

资本为50万元，公司持有其50%股权）作为关联方进行披露；公司2012年年报中未披露―直接

或间接为资产负债率超过70%的被担保提供的债务担保金额‖；公司2012年年报披露―存货发

出时按移动加权平均法计价‖，而公司在具体核算时则按发出库存商品和发出原材料分别采用

月末一次加权平均法和移动加权平均法计价。

整改措施：公司将做好以后年度年报制作工作，保证年报信息的完整性并与公司实际相

符。

整改责任人：董事会秘书  责任部门：财务部、证券部

整改时间：公司从即日起严格按照整改措施执行。

七、财务核算方面存在的问题

公司硫化碱转炉尾气余热利用技术改造项目财政奖励（252万元）、系统节电改造项目政

府资金（60万元），相关文件明确资金性质为项目资金，但公司却按与损益相关的政府补助

进行核算，直接计入当期营业外收入。

整改措施：公司将严格执行会计准则规定，在以后财务报表的编制中不再出现类似的情

况。

整改责任人：总会计师  责任部门：财务部

整改时间：公司从即日起严格按照整改措施执行。

以上事项于2013年11月23日刊登在巨潮资讯网上。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

南风化工集团股份有限公司 2013 年度报告全文

32

十、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司未发行公司债券。

南风化工集团股份有限公司 2013 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 41,067 0.01%   -12,320 -12,320 28,747 0.01%

3、其他内资持股 41,067 0.01%   -12,320 -12,320 28,747 0.01%

   境内自然人持股 41,067 0.01%   -12,320 -12,320 28,747 0.01%

二、无限售条件股份
548,718,9

33
99.99%   12,320 12,320

548,731,2

53
99.99%

1、人民币普通股
548,718,9

33
99.99%   12,320 12,320

548,731,2

53
99.99%

三、股份总数
548,760,0

00
100%   0 0

548,760,0

00
100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内公司有限售条件流通股份减少12320股，由于公司原副董事长王跃宣先生因工作变动辞职，其所持有的高管锁

定股12320股于2013年11月解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 55,475 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 55,217

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

南风化工集团股份有限公司 2013 年度报告全文

34

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山西焦煤运城盐

化集团有限责任

公司

国有法人 25.69%
140,970,7

68